



ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PROFESIONALES CON ESTUDIO
EN LA REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA - ASPREA.

NIT. 830.000.530-3

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 AÑOS 2023 -2022

22/04/2024

1/2

| NOMBRE DE LA CUENTA | Nota | 2023 | % AC.T | 2022 | % AC.T |
|--|------|------------------|----------------|------------------|----------------|
| ACTIVO CORRIENTE | | | | | |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO | | | | | |
| CAJAS MENORES | | 132.327 | 3,65% | 57.840 | 1,49% |
| BANCOS COLPATRIA NO. 7180 | 3 | 3.498.033 | 96,35% | 3.833.997 | 98,51% |
| TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTE | | 3.630.360 | 100,00% | 3.891.837 | 100,00% |
| DEUDORES CIALES Y OTRS CUENTAS POR COBRAR | | | | | |
| CLIENTES NACIONALES | 4 | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | | 3.630.360 | 0,00% | 3.891.837 | 0,00% |
| | | 3.630.360 | 0 | 3.891.837 | 0 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | | | | |
| | | 0 | | 0 | |
| TOTAL ACTIVO | | 3.630.360 | 100,00% | 3.891.837 | 100,00% |
| PASIVO CORRIENTE | | | | | |
| | | | % PAT+PA.T | | % PAT+PA.T |
| ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | | | | |
| PROVEEDORES NACIONALES | | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| HONORARIOS | 5 | 1.000.000 | 27,55% | 500.000 | 12,85% |
| OTROS | | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| ANTICIPOS | | 0 | 0,00% | 120.000 | 3,08% |
| TOTAL ACREEDORES COMERCIALES | | 1.000.000 | 27,55% | 620.000 | 15,93% |
| IMPUESTOS POR PAGAR | | | | | |
| IMPUESTOS POR PAGAR | 6 | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| TOTAL IMPUESTOS | | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE | | 1.000.000 | 27,55% | 620.000 | 15,93% |
| PASIVO NO CORRIENTE | | | | | |
| | | 0 | | 0 | |
| TOTAL PASIVO | | 1.000.000 | 27,55% | 620.000 | 15,93% |



ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PROFESIONALES CON ESTUDIO
EN LA REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA - ASPREA.
NIT. 830.000.530-3

22/04/2024
2/2

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 AÑOS 2023 -2022

| PATRIMONIO DE LOS ASOCIADOS | 1.000.000 | | 0 | | 620.000 | | 0 | |
|----------------------------------|------------------|----------------|------------------|----------------|---------|------------|---|------------|
| | | % PAT+PA.T | | % PAT+PA.T | | % PAT+PA.T | | % PAT+PA.T |
| FONDO SOCIAL | 10.796.509 | 297,39% | 10.796.509 | 277,41% | | | | |
| DEFICIT ACUMULADO | -7.524.672 | -207,27% | -4.311.020 | -110,77% | | | | |
| DEFICIT DEL EJERCICIO | 7 | -641.477 | -3.213.652 | -82,57% | | | | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | 0 0,00% | | 0 0,00% | | | | |
| TOTAL PATRIMONIO | 2.630.360 | 90,12% | 3.271.837 | 84,07% | | | | |
| TOTAL PASIVO + PATRIMONIO | 3.630.360 | 117,67% | 3.891.837 | 100,00% | | | | |
| cifra control | | 0 | | 0 | | | | |

ALBERTO GRAJALES HENAO
Representante Legal
C.C. 10.525.927

B. IRENE CARMONA R.
Contador
C.C. 51.945.223 y TP-138769